
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2026/Nr. 022 
Tag der Veröffentlichung: 3. März 2026 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Aufhebung 

der Fachprüfungs- und Studienordnung 

für den Masterstudiengang 

Technomathematik 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. Februar 2026 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayeri-

schen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Aufhebungs-

satzung: 

§ 1 

Die Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Technomathematik an der Univer-

sität Bayreuth vom 25. September 2024 (AB UBT 2024/072) wird aufgehoben. 

§ 2 

(1) Diese Satzung tritt am 26. Februar 2026 in Kraft. 

(2) Für Studierende, die ihr Studium vor dem Sommersemester 2026 aufgenommen haben, findet 

weiterhin die Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Technomathema-

tik an der Universität Bayreuth vom 25. September 2024 (AB UBT 2024/072) Anwendung. 

 

 

 

 

 



Satzung zur Aufhebung der Fachprüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang  
Technomathematik an der Universität Bayreuth vom 25. Februar 2026 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 4. Februar 2026 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Februar 2026, Az. A 3710.54 - I/1. 

Bayreuth, 25. Februar 2026  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Dr. h. c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Februar 2026 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Februar 2026 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Februar 2026. 


	§ 1
	§ 2

